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رئیس ‌بانک مرکزی در 
نشست با فعالان اقتصادی 
تخلفات  گزارش  ارائه  خواستار 
صرافی‌های بانکی و غیربانکی 
در زمینه تخصیص ارز شد و در 
بانک  با مسئول یک  این جلسه 

متخلف برخورد کرد.
به گزارش فارس، محمدرضا 

فرزین در نشستی با تعدادی از 
شرکت‌های تولیدی، واردکنندگان 
و صادرکنندگان خواستار گزارشگری 
فعالان اقتصادی نسبت به تخلفات 
برخی بانک‌ها شد و گفت: نمی‌شود 
برخی از بانک‌ها جلوی چشم ما خلاف 
و فساد کنند و ما چشم‌مان را بر روی 
آن ببندیم. این خیلی بد است؛ شما 

فعالان اقتصادی باید موارد را به ما 
گزارش کنید، اگر ما ورود و یا برخورد 
نکردیم، آن زمان یقه ما را بگیرید، اما 
شما به ما نمی‌گویید و گزارش‌ها به 
صورت کلی ارائه می‌شود، ما چه کار 

می‌توانیم بکنیم؟
از  یکی  نشست  این  در 
صادرکنندگان گفت: یکی از بانک‌ها 
که از 23 سال قبل، از زمان تأسیس 
با آن کار کرده‌ام، از بهمن‌ماه سال 
گذشته به بهانه پرداخت تسهیلات 
ارزی به ما گفته است، صددرصد 
معادل ریالی آن تسهیلات را در بانک 
سپرده‌گذاری کنیم و حدود دو ماه و 
نیم به میزان 300 میلیارد تومان پول 
در حساب گذشته‌ایم، در حالی که 
هنوز ارزی دریافت نکرده‌ایم. مطلب 
دوم در مورد کارمزدهاست که کارمزد 
3 و نیم درصدی از ما طلب می‌کنند.
این صادرکننده اعلام کرد: اکنون 
حدود 15 میلیارد تومان خسارت 
‌دیده‌ام. درحالی‌که حتی یک سنت 
تسهیلات ارزی به من ندادند. بعداً 

متوجه شدم که باید حداکثر 5 درصد 
معادل ریالی را می‌دادم و الان هم 

هنوز تسهیلات ارزی نگرفته‌ام.
در این موقع مدیرعامل بانک 
مرکزی گفت: این مربوط به کدام 
بانک است؛ همین الان شماره 
مدیرعامل بانک را بگیرید تا پاسخ 
دهد. بلافاصله با مدیرعامل بانک 
مربوط، تماس گرفته و از وی 
توضیحات درخواست شد. در ادامه 
فرزین خطاب به مدیرعاملان بانک 
گفت: باید این مسئله را بررسی کنید 
و به من گزارش دهید؛ چرا این‌گونه 
با صادرکننده رفتار کرده‌اید و چرا 
خارج از مقررات بانک از صادرکننده 
پول گرفته‌اید؟ حتما گزارش دهید 
و جلسه‌ای هم با صادرکننده برگزار 

کنید.
رئیس ‌شورای پول و اعتبار در 
پایان جلسه با‌ اشاره به برخی تخلفات 
در بازار ارز که زمینه‌ساز بی‌ثباتی و 
عدم تعادل در بازار می‌شود، از فعالان 
تجاری درخواست کرد، هرگونه تخلف 

و فساد را به بانک مرکزی گزارش 
دهند و تاکید کرد: در مقابله با فساد 
جدی هستیم و با هرگونه تخلف و 
فساد از سوی فعالان بازار ارز اعم 
از صرافی‌های بانکی و غیربانکی، 
واردکنندگان و صادرکنندگان برخورد 
می‌کنیم و در این زمینه کمیته 
ویژه‌ای در بانک مرکزی ایجاد شده 
که موارد تخلف را به دقیق بررسی و 

مورد پیگیری قرار می‌دهد.
رئیس‌ کل بانک مرکزی با تاکید 
بر ضرورت رعایت قوانین مربوط به 
کارمزد نقل و انتقال ارزی گفت: 
در حال حاضر صرافی‌های بانکی و 
غیربانکی سهمیه ارزی می‌گیرند و 
محدودیتی برای صرافی‌های غیربانکی 
درخصوص حواله ارز ایجاد نشده 

است.
 رشد 22 و نیم درصدی تامین ارز

 از ابتدای سال تاکنون
فرزین درباره تامین ارز هم 
 افزود: پارسال تا تاریخ ۲۰ اردیبهشت
 ۱۳ میلیارد و ۳۵۰ میلیون دلار 

تخصیص ارز و 5 میلیارد و ۹۴۴ میلیون 
دلار تامین ارز صورت گرفته بود در 
 حالی که امسال در همین بازه تاکنون 
13 میلیارد و 864 میلیون دلار 
 ۲۸۱ و  میلیارد   7 و  تخصیص 
میلیون دلار تامین ارز صورت گرفته 
است. بنابراین تامین ارز ما در سال 
جاری نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته یک میلیارد و ۳۰۰ میلیون 
یافته است. رئیس  افزایش  دلار 
کل بانک مرکزی با تاکید بر اینکه 
بخش عمده‌ای از تامین از طریق 
صادرکنندگان اعم از پتروشیمی 
فولادی‌ها و غیره تامین شده است، به 
برخی مشکلاتی که منجر به طولانی 
شدن زمان تامین ارز می‌شود ‌اشاره 
کرد و گفت: برای کوتاه‌تر شدن زمان 
تامین ارز از این به بعد بانک مرکزی با 
حذف واسطه‌ها، ارز را به طور مستقیم 
از صادرکننده‌ها خریداری کرده و با 
نرخ مشخص به وارد‌کننده‌ها خواهد 
فروخت تا هم هزینه‌ها کمتر شده 

و هم زمان تامین ارز کوتاه‌تر شود.

رئیس‌ سازمان بورس:

 بورس در روزهای آینده 
با تعادل به کار خود ادامه می‌دهد

رئیس ‌سازمان بورس گفت: به نظر می‌رسد که با نقدینگی موجود 
در بازار، بورس طی روزهای آینده با تعادل به کار خود ادامه می‌دهد.
به گزارش خبرگزاری‌ها، مجید عشقی در سفر به سمنان و در پاسخ به 
پرسشی در ارتباط با اصلاح اخیر بازار بورس گفت: بازار بورس نگرانی جدی 

ندارد و این اصلاح و رشدها جزیی از ذات بازار است. 
او با‌ اشاره به اینکه از اسفند 1401 تا نیمه اردیبهشت امسال شاخص 
کل 60 و شاخص هموزن بیش از 80 درصد رشد داشته افزود: برخی از 
نمادها تا 150 درصد نیز رشد داشتند اگرچه این رشد در برخی نمادها نیز 
بیست و چند درصد بیشتر نبوده است. رئیس ‌سازمان بورس، وجود برخی 
اصلاح‌ها بعد از رشد شارپ )جهشی( را طبیعی ارزیابی و تصریح کرد: البته در 
اصلاح اخیر به دلیل دامنه نوسان بالا زودتر شاهد تخلیه هیجان‌ها نیز بودیم 
تخلیه هیجان بازار در اصلاح هفته گذشته، نتیجه باز بودن دامنه نوسان بود. 
افت پنج درصدی شاخص در همین راستا است. در برخی روزها نیز شاهد 
رشد پنج درصدی شاخص بودیم و در دوره اخیر بازار، چندین بار رشد پنج 
درصدی شاخص ثبت شده که بی‌سابقه بوده است بنابراین بازار بورس در 
رنج بلندمدت خود قرار دارد و هیچ جای نگرانی ندارد. عشقی از انتشار 
صورت‌های مالی برخی شرکت‌ها در چند روز آتی خبر داد و افزود: به نظر 
می‌رسد که با نقدینگی موجود در بازار، بورس طی روزهای آینده با تعادل به 
کار خود ادامه می‌دهد. وی با بیان اینکه دخالت‌های دولت به حداقل ممکن 
رسیده، ادامه داد: از زمانی که بنده به سازمان آمدم دخالت‌های دولتی به 
شدت کاهش یافته است. معنی دیگر حمایت دولت، همان دخالت است اما 
درخواست کردیم که دخالت دولت در بورس به حداقل ممکن برسد و در 
این مدت نیز همین‌گونه بوده است. رئیس ‌سازمان بورس با بیان اینکه کمتر 
شدن دخالت‌های دولتی به بهبود شرایط بورس می‌انجامد خاطرنشان کرد: 
دولت نیز مشتری بازار سرمایه است و باید مانند دیگر مشتری‌ها در فرآیند 
بازار دخالت نکند چرا که سبب تشنج و التهاب در بازار می‌شود. نهادهای 
مالی از قدرت کافی برخوردارند و راه خود را خواهند رفت و دولت باید اجازه 

دهد که بازار روی پای خود بایستد.

تحولی بزرگ در صنعت انرژی‌های نو

دولت سرمایه‌گذاری در انرژی‌های تجدیدپذیر را 
تضمین کرد

با تصویب هیئت وزیران، صدور ضمانت‌نامه بازپرداخت برای 
نیروگاه‌های تجدیدپذیر از محل ماده ۱۲ قانون رفع موانع تولید 

رقابت‌پذیر و ارتقای نظام مالی کشور امکان‌پذیر شد.
بنا بر اعلام سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره‌وری ایران )ساتبا(، پس 
از برگزاری مناقصه عمومی سرمایه‌گذاری برای ساخت چهار هزار مگاوات 
انرژی تجدیدپذیر و اعلام برندگان، اصلی‌ترین دغدغه سرمایه‌گذاران تضمین 
بازپرداخت اصل سود آنها توسط دولت بود. در همین راستا به درخواست 
وزارت نیرو، تضمین بازپرداخت سرمایه‌گذاری انرژی تجدیدپذیر دارای 
مصوبه شورای اقتصاد روز دوشنبه گذشته )۱۸ اردیبهشت( در هیئت وزیران 

تصویب شد.
بر اساس این مصوبه امکان صدور ضمانت‌نامه بازپرداخت از طریق سامانه 
جامع مدیریت تضامین دولت برای متقاضیان احداث نیروگاه تجدیدپذیر از 
محل ماده ۱۲ قانون، رفع موانع تولید رقابت‌پذیر و ارتقای نظام مالی کشور 

فراهم شده است.
ضمانت‌نامه بازپرداخت بنا به درخواست دستگاه اجرایی و توسط سازمان 
مدیریت و برنامه‌ریزی کشور براساس ساز و کار اجرایی تبصره )۱( ماده )۲( 
آیین‌نامه نحوه صدور تضمین‌های عهده دولت برای سرمایه‌گذاران مذکور 

صادر می‌شود.
با مصوبه، سرمایه‌گذار و موسسه‌ای که تسهیلات به سرمایه‌گذار اعطا 
کرده از بازپرداخت سرمایه خود مطمئن می‌شود. این موضوع تحول بزرگی 

در صنعت انرژی‌های تجدیدپذیر است.
بر اساس مصوبه شورای اقتصاد تاکنون مجوز احداث چهار هزار مگاوات 
نیروگاه خورشیدی از محل ماده )۱۲( قانون رفع موانع تولید رقابت‌پذیر 
و ارتقاء نظام مالی کشور صادر و به منظور شناسایی سرمایه‌گذاران سه 
مرحله مناقصه برگزار شده است. طی این مناقصات، بالغ بر یک‌هزار و ۸۵۰ 
مگاوات از ظرفیت‌های نیروگاه خورشیدی در ساختگاه‌های سراسر کشور به 

متقاضیان واگذار شده است.
همچنین این شورا صدور مصوبه برای احداث و بهره‌برداری از سه‌هزار 

مگاوات نیروگاه بادی از همین محل را نیز در دستور کار دارد.
صدور ضمانت‌نامه بازپرداخت برای متقاضیان احداث نیروگاه‌ها با ایجاد 
فضای حمایتی می‌تواند علاوه‌بر اطمینان خاطر بیشتر برای سرمایه‌گذاران این 
حوزه، زیرساخت‌های لازم به منظور تامین مالی طرح‌ها جهت سرمایه‌گذاری 
را بهبود بخشیده و موجب توسعه به‌کارگیری منابع تجدیدپذیر جهت تامین 

برق پایدار و سبز در کشور شود.

اداره اطلاعات انرژی آمریکا از افزایش 
۴۰ هزار بشکه‌ای تولید روزانه نفت ایران در 
سه‌ماهه نخست ۲۰۲۳ خبر داد و اعلام کرد 
ایران پس از نیجریه بیشترین میزان رشد تولید 

نفت میان اعضای اوپک را داشته است.
این نهاد آماری حوزه انرژی، در جدیدترین 
گزارش خود موسوم به چشم‌انداز کوتاه‌مدت انرژی 
جهان، کل تولید نفت اوپک در سه‌ماهه نخست سال 
جاری میلادی را 28 میلیون و 440 هزار بشکه در 

روز برآورد کرده است.
تولید نفت اوپک در سه‌ماهه نخست 2023 نسبت 
به سه‌ماهه قبل از آن 480 هزار بشکه در روز کاهش 

داشته است. بخش زیادی از کاهش تولید اوپک در 
سه‌ماهه نخست 2023 مربوط به افت تولید نفت 
عربستان بوده است. عربستان تولید نفت خود در 
این دوره را 480 هزار بشکه در روز کاهش داده و 
به 10 میلیون و 20 هزار بشکه در روز رسانده است.

نیجریه نیز بیشترین افزایش تولید را میان اعضای 
اوپک طی این دوره داشته است. تولید نفت این کشور 
170 هزار بشکه در روز افزایش یافته و به یک‌میلیون 

و 240 هزار بشکه در روز رسیده است.
بر اساس این گزارش ایران از نظر میزان رشد 
تولید نفت رتبه دوم پس از نیجریه را داشته و توانسته 
است تولید روزانه نفت خود را 40 هزار بشکه افزایش 

بدهد و به 2 میلیون و 600 هزار بشکه در روز برساند. 
ایران در سه‌ماهه چهارم سال قبل 2 میلیون و 560 

هزار بشکه در روز نفت تولید کرده بود.
نفت ایران 6 دلار گران شد

از سوی دیگر اوپک هم در جدیدترین گزارش 
خود اعلام کرد، متوسط قیمت نفت ایران در ماه 
مارس با افزایش 5 دلار و 78 سنتی به حدود 85 دلار 
در هر بشکه رسید. نفت ایران در ماه مارس )اسفند 
۱۴۰۱( حدود 79 دلار در هر بشکه فروخته شده 
بود. متوسط قیمت نفت ایران در 4 ماه نخست سال 
2023 به ازای هر بشکه ۸۱ و نیم دلار بوده است که 
نسبت به مدت مشابه سال 2022 کاهش 18 دلاری 

را نشان می‌دهد. متوسط قیمت نفت ایران در 4 ماه 
نخست سال ۲۰۲۲ به ازای هر بشکه حدود 100 
دلار بوده است. متوسط قیمت نفت ایران در سال 
۲۰۲۲ به ازای هر بشکه حدود 100 دلار بوده است 
که نسبت به مدت مشابه سال ۲۰۲۱ افزایش ۳۰ 
دلاری را نشان می‌دهد.  نفت ایران در سال ۲۰۲۱ به 
طور متوسط ۶۹ دلار و 80 سنت فروخته شده است. 
این در حالی است که متوسط نفت ایران در سال 
۲۰۲۰ به ازای هر بشکه ۴۰ دلار و 77 سنت فروخته 
شده بود. این بدان معناست که متوسط قیمت نفت 
ایران در سال ۲۰۲۱ نسبت به سال ۲۰۲۰ میلادی 

۲۹ دلار و ۳ سنت افزایش یافته است.

در جلسه با رئیس ‌بانک مرکزی مطرح شد

تخلف برخی بانک‌ها در تخصیص ارز فعالان اقتصادی

اداره اطلاعات انرژی آمریکا گزارش داد

رتبه دوم ایران در رشد تولید نفت
 بین اعضای اوپک

رئیس ‌اتحادیه نمایشگاه‌داران و فروشندگان 
خودرو تهران گفت: واردات خودرو از التهاب 
بازار خواهد کاست و واردات خودروهای کارکرده 
به‌سبب قیمت اقتصادی‌تر پاسخگوی نیاز بیشتری 

خواهد بود.
به گزارش ایسنا، سعید موتمنی در رابطه با تاثیر 
واردات خودرو نو و کارکرده بر بازار تصریح کرد: قطعا 
واردات خودرو، از التهاب بازار خواهد کاست؛ ضمن اینکه 
واردات خودروهای کارکرده به‌سبب قیمت اقتصادی‌تر 

پاسخگوی نیاز بیشتری خواهد بود.
او با بیان اینکه واردات خودروها با هدف تنظیم بازار 
صورت می‌گیرد، یادآور شد: از زمان ممنوعیت واردات 
خودرو به کشور تاکنون در بازار با کمبود عرضه خودرو 
رو‌به‌رو بوده‌ایم. واردات خودروها قطعا به تنظیم بازار 
خودرو داخل و حتی شکستن قیمت‌ها منجر می‌شود. 
مهم‌تر اینکه حجم بالای تقاضا که تولید داخل به‌تنهایی 
پاسخگوی آن نخواهد بود را پوشش خواهد داد و التهاب 

را از این بازار دور می‌کند. رئیس ‌اتحادیه نمایشگاه‌داران و 
فروشندگان خودرو تهران در رابطه با واردات خودروهای 
کارکرده به کشور، تاکید کرد: برای واردات خودروهای 
دست دوم لازم است که از برندهای معتبر و خوش‌نام 
وارد شود تا مشکلی از حیث کیفیت یا گذشت عمر 
آنها نباشد و در کارکرد بالا هم دچار مشکل یا نیاز به 

تعویض قطعه نباشد.
کاهش موانع واردات خودرو

گفتنی است، هفته گذشته، نمایندگان مجلس 
در جریان رسیدگی به دوفوریت لایحه الحاق موادی 
به قانون ساماندهی صنعت خودرو موافقت کردند. 
در بخشی از این لایحه موانعی که برای رعایت 
استانداردهای اروپایی برای خودروها مشخص شده بود 
لغو و استاندارد کشورهای مبدا با تأیید سازمان محیط 
زیست مورد قبول قرار گرفته است. همچنین شرط 
وجود نمایندگی در داخل کشور به منظور تسهیل در 
ورود خودروهای نو و کارکرده و ماشین‌آلات راه‌‌سازی 

برطرف شده و وجود نمایندگی در کشورهای ثالث نیز 
به رسمیت شناخته می‌شود.

پیش از این، در روز ۳۰ فروردین ماه وزیر سابق 
صنعت، معدن و تجارت )سیدرضا فاطمی‌امین( در 
حاشیه جلسه هیئت دولت از تصویب لایحه دو فوریتی 
واردات خودرو کارکرده در دولت و تقدیم آن به مجلس 

خبر داد.
اخیرا نیز سخنگوی وزارت صمت، ضمن ‌اشاره 
به حذف مواردی همچون انتقال فناوری و داشتن 
نمایندگی رسمی برای خودروهای کارکرده از قانون 
ساماندهی صنعت خودرو، تاکید کرد که با دریافت 
مجوزهای قانونی، واردات خودرو کارکرده در لایحه 

دولت تسهیل شده است.
بازندگان قانون مالیات بر عایدی سرمایه

همچنین به گزارش ایرنا، اهمیت موضوع خودرو 
در سال‌های اخیر و گره خوردن نوسانات آن با 
نابسامانی‌های سایر بازارها، دولت را بر آن داشت تا با 

شناسایی افراد سودجو آنان را ملزم به پرداخت مالیات 
برای عواید حاصل از این موضوع کند.

دولت و مجلس با به جریان‌انداختن طرحی با 
عنوان »مالیات بر سوداگری و سفته‌بازی«، در نظر 
دارند ضمن حمایت از تولید و سرمایه‌گذاری مولد و 
با هدف جلوگیری از افزایش ناگهانی قیمت‌ در این 
بازارها و با اعمال مالیات، انگیزه سوداگری در بازارهای 
دارایی از جمله خودرو را کاهش دهند تا با خروج 
سوداگران، متقاضیان واقعی این دارایی‌ها از جمله اقشار 
با درآمدهای متوسط و پایین راحت‌تر بتوانند خودرو 
تهیه کنند. با این روش زمینه سوادگری واسطه‌گران را 
که همواره با ذکاوتی خاص از خلل موجود سوءاستفاده 
کرده‌اند را از بین می‌برد زیرا شناسایی آنان برای 
سیستم‌های مالیاتی و نظارتی تبعاتی به مراتب بیشتر 
از عایدی آنان از محل دلالی خودرو خواهد داشت و 
به‌مرور این بازار برای آنها جذابیتی نداشته و مجبور به 

ترک آن خواهند شد.

رئیس ‌اتحادیه نمایشگاه‌داران و فروشندگان خودرو تهران:

واردات خودروهای کارکرده تأثیر بیشتری بر قیمت‌ها دارد

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی
 بطور فوق‌العاده نوبت دوم 

شرکت تعاونی مسکن کارکنان موسسه شهید رجایی
)در حال تصفیه( بشماره ثبت 307335

بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت دعوت می‌شود جهت حضور در مجمع عادی 
بطور فوق‌العاده نوبت دوم راس ساعت 13/15 روز شنبه مورخ 1402/3/6 در محل 
حسینیه موسسه شهید رجایی به آدرس تهران- خیابان شهید رجایی- نرسیده به 
اتوبان آزادگان جنب مسجد ولی‌الله‌الاعظم)مادر( انتهای کوچه- کارخانه سازه‌های 
فلزی موسسه شهید رجایی حضور بهم رسانند. ضمنا اعضایی که تمایل دارند عضو 
هیات تصفیه باشند ظرف مدت 5 روز مدارک کاندیداتوری را به دفتر تعاونی تحویل 
و فرم ثبت‌نام را تکمیل نمایند. همچنین اعضایی که نماینده ایشان در جلسه مجمع 
حضور خواهد یافت 24 ساعت قبل جهت تکمیل فرم‌های مربوطه به دفتر تعاونی 

به آدرس فوق مراجعه نمایند.
فعلی  وضعیت  خصوص  در  تصفیه  هیئت  گزارش  استماع   -1 جلسه:  دستور 

تعاونی 2- بررسی و تصویب صورت‌های مالی منتهی به سال 99 و 400
3- انتخاب اعضای جدید هیئت تصفیه و یا تمدید مدت فعالیت برای دو سال

4- تصویب حقوق و مزایای پیشنهادی هیئت تصفیه
پروژه  مالکیت  اسناد  اخذ  و  تفکیک  جهت  آمده  پیش  مشکل  به  توجه  با   -5
شریف‌آباد و احتمال ملی شدن بخشی از اراضی پروژه فاز 4 الی 6 تصمیم‌گیری در 
خصوص نحوه رفع مشکل و تصویب فروش دو واحد باقیمانده تعاونی جهت رفع 

معارض و هزینه‌های تعاونی
مجتبی یوسف‌وند- مدیر اجرایی هیئت تصفیه 
تعاونی مسکن کارکنان موسسه شهید رجایی

سازمان عمران وبازآفرینی فضاهای شهری شهرداري شيراز در نظر دارد عملیات تهیه مصالح و ساخت ساختمان پست 
برق و فونداسیون چیلر و اتاق تاسیسات- تهیه و اجرای تابلوهای برق اصلی و کابل‌های برق تغذیه و تجهیزات موتورخانه پروژه 
پردیس سینمای جوان براساس فهرست بهاء تاسیسات برقی‌، تاسیسات مکانیکی‌، توزیع نیروی برق و ابنیه سال 1402 را 
از طريق برگزاری مناقصه عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ( با شماره فراخوان ۲۰۰۲۰۹۶۶۸۸۰۰۰۰۴۳ 
به اشخاص واجد شرايط واگذار نمايد. لذا از كليه اشخاص حقوقی با توجه به شرایط ذیل دعوت به عمل می‌آید با مراجعه 
به آدرس WWW.Setadiran.ir نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت 
قبلی‌، ثبت‌نام در سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ مجاز از سوی متقاضیان جهت شرکت 
در مناقصه الزامی است. ضمناَ در صورت نياز به اطلاعات بيشتر شماره تلفن: 07138350729 آماده پاسخ گويي مي‌باشد.

 مبلغ برآورد: 48/839/194/560 ریال
 مدت قرارداد: 4 ماه 

 شرایط شرکت کنندگان: کلیه اشخاص حقوقی با ارائه رتبه‌بندی و صلاحیت دارای اعتبار از سازمان برنامه و بودجه 
کشورحداقل پایه 5 در رشته ابنیه و تاسیسات یا ابنیه و نیرو و همچنین جزء پیمانکاران مجری دارای صلاحیت شرکت 
توزیع نیروی برق شیراز )وندور لیست ( در زمینه اجرای ساختمان‌های پست زمینی و سابقه مرتبط با موضوع مناقصه باشند 

و ارائه گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی الزامی می‌باشد.
 محل انجام کار: شیراز – فلکه کوزه‌گری به سمت چهار راه مقر – پارک جوان . 

 مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 2/450/000/000 ریال بصورت ضمانت نامه بانکی يا فيش واريزی نقدی بحساب 
جاری سپرده 100805504742 بانک شهر بنام شهرداری شیراز با کد مرجع 101768

 برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
 در زمان انعقاد قرارداد 5٪ مبلغ پیشنهادی به‌عنوان ضمانت حسن اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش 

واریزی اخذ می‌گردد.

 آخرین مهلت دریافت )توزیع ( اسناد: متقاضیان می‌توانند حداکثر تا ساعت 14:15 روز شنبه مورخ 1402/03/06 از 
طریق مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند. لازم به ذکر است مناقصه‌گران 
جهت شرکت در مناقصه می‌بایست در موعد مقرر نسبت به دریافت اسناد اقدام نمایند در غیر این‌صورت مجاز به ارائه 

پیشنهاد قیمت نمی‌باشند.
 آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر تا ساعت14:15 روز یک شنبه مورخ 1402/03/21  
 می‌باشد. شرکت کنندگان می‌بایست تا تاریخ مذکور سپرده شرکت در مناقصه را به صورت فیزیکی به آدرس شیراز- 
بلوارعدالت جنوبی- ابتدای بلوار دولت غربی- جنب درمانگاه آزادگان – سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری- واحد 

قراردادها تحویل نمایند.
 تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز دوشنبه ساعت 14:15 مورخ  22/ 1402/03 در محل چهارراه خلدبرین، طبقه 

سوم شهرداری منطقه یک‌، سالن جلسات کمیسیون عالی معاملات می‌باشد. 
 مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می‌باشد.

 تعدیل: تعدیل آحاد بها براساس بخشنامه شماره 101/173073 مورخ 82/9/15 معاونت برنامه‌ریزی پرداخت خواهد شد. 
 هیچ‌گونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.

 بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.
 شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها مختار ميباشد در این‌صورت سپرده‌ها مسترد می‌گردد.

 کلیه شرکت کنندگان می‌بایست مدارک ثبت‌نام در سامانه دادگستری )ثنا ( را ارائه نمایند.
 شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می‌باشد.

 ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.
 آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می‌باشد.

 متقاضیان شرکت در مناقصه موظف به ثبت‌نام در سایت vendor.shiraz.ir می‌باشند.
 اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس: 1456 

نوبت اول: 23/ 1402/02        نوبت دوم: 24/ 1402/02    شناسه آگهی: ۱۴۹۳۶۳۱                                                           

آگهي مناقصه عمومي
1402-50

اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز   

آگهی مناقصه عمومي یک مرحله‌اي 
به شماره 1402/77/06

قدری استراحت لذت سفر را افزایش داده و سفری ایمن را برای ما فراهم می‌کند.

سازمان راهداري وحمل ونقل جاده‌اي
 اداره كل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای

 استان چهارمحال وبختياري

 دستگاه مناقصه‌گزار : اداره كل راهداری و حمل ونقل جاده‌ای استان چهار محال و بختياري
 آدرس: شهركرد- بلوار طالقاني- مجتمع ادارات- روبروي فرمانداري

تلفن:3-32244852                 نمابر:32250997                     كدپستي: 8817653449

 مدتموضوع مناقصهردیف
 مبلغ تضمین شرکتبرآورد اولیه )ریال()ماه/ روز(

حداقل پایه و رشته در مناقصه )ریال(

1D155 کلیه شرکت‌ها 225/148/400/0001/257/420/000 ماهبازسازی یک دستگاه بلدوزر کوماتسو
بازمینه‌کاری مرتبط 

180/000/000/0004/000/000/000 ماهخرید دو دستگاه لودر چرخ لاستیکی 5 تن 2
کلیه شرکت‌های

 تولید‌کننده ماشین‌آلات 
راهسازی 

و نمایندگی‌های مجاز 

5 راه و ترابری212/629/318/302631/465/915ماهبهسازی محور حسین آباد – نازی – میان دوهان- مازه رشته 3

 بهسازی و روکش آسفالت محور بخش آباد4
5 راه وترابری234/963/178/8731/748/158/944 ماه )آنتنی بخش مرکزی شهرستان کوهرنگ (

5 راه و ترابری28/145/056/336407/252/817 ماهبهسازی محور چویلان - لشتر5

5 راه و ترابری222/940/674/0981/147/033/705 ماهبهسازی و روکش آسفالت وردنجان ،بارده ،کرسنگ و ورعبدالله6

زمان و بازگشایی پیشنهادهامهلت تحویل پیشنهادهامهلت خرید اسناد مناقصه

از روز شنبه مورخ  1402/02/23 تا ساعت 13:00
روز  شنبه مورخ 1402/02/30

تا ساعت 13:00 روز  سه‌شنبه مورخ 
1402/03/09

ساعت 9:00 صبح روز چهار‌شنبه
مورخ 1402/03/10

http://www.setadiran.ir  :محل دريافت اسناد مناقصه: سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس
 محل تحويل ضمانت نامه)پاکت الف (: دبيرخانه محرمانه ) اداره حراست ( اداره كل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان چهارمحال و بختیاری ‌و سایر اسناد
)‌تصویرپاکات الف. ب . ج(  از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت بارگذاری گردد. در ضمن کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه 

پیشنهاد مناقصه‌گران و بازگشایی پاکات از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس فوق انجام خواهد شد.
نوع تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار بر اساس آیین‌نامه تضمین معاملات دولتی می‌باشد.

اعتبار پيشنهاد:پيشنهادات به مدت سه ماه پس از تاريخ گشايش, اعتبار خواهند داشت‌. این مدت برای 3 ماه دیگر قابل تمدید می‌باشد)با نامه کتبی کارفرما(.
روابط عمومی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان چهار محال و بختیاری

شناسه آگهی: ۱۴۹۴۳۵۷

همزمان با اعلام رئیس ‌اتحادیه مشاوران 
املاک تهران مبنی بر شناسایی 7000 بنگاه 
املاک غیرمجاز، استاندار تهران خبر داد که 
در شهر جدید پرند ۱۸ هزار و پردیس ۶۵ هزار 
واحد مسکونی خالی وجود دارد که قرار است 
تا یک ماه آینده از طریق گشت‌های شناسایی 

مشخص شوند.
به گزارش ایسنا، علیرضا فخاری در نوزدهمین 
جلسه شورای مسکن استان تهران اظهار کرد: در 
شهر جدید پرند ۱۸ هزار و پردیس ۶۵ هزار واحد 
مسکونی خالی وجود دارد که قرار است تا یک ماه 
آینده از طریق گشت‌های شناسایی مشخص شوند 
و از ۱۵ شهریور مشمول مالیات خواهند شد. ظرف 
یک ماه کاری آینده مجددا شهرداری‌های استان و 

شهرهای جدید میزان خانه‌های خالی را رصد کرده 
و آمار را به معاونت عمرانی استانداری تهران اعلام 
کنند. ضمن اینکه حتما دستگاه‌های کم‌کار در این 
خصوص مشمول اخطار خواهند شد. وی به مدیران 
عامل شهرهای جدید پرند و پردیس دستور داد تا 
به صاحبان خانه‌های خالی اخطار کتبی بدهند و در 
صورت عدم توجه مالکان برای ثبت اطلاعات و عدم 
توجه پس از مهلت زمانی مقرر )یک ماه آینده( این 
خانه‌ها را مشمول مالیات قرار دهند. استاندار تهران 
با اعلام وجود 2600 مشاور املاک در پردیس که 
تعداد زیادی از آنها غیرمجاز هستند خواستار پلمب 
واحدهای غیرمجاز مشاورین املاک در سطح استان 
توسط قوه قضائیه و با همکاری نیروی انتظامی شد و 
به اتحادیه مشاورین املاک و اتاق اصناف دستور داد 

در این زمینه فعالیت کامل داشته باشند و لیست و 
مشخصات مشاورین املاک غیرمجاز را در بازرسی‌های 
میدانی به همراه بازرسین وزارت راه و شهر‌سازی 
مشخص کنند. در این جلسه همچنین گودرزی؛ 
 رئیس ‌اتحادیه مشاوران املاک تهران از وجود
۳۳ هزار بنگاه معاملات املاک در سطح استان خبر 
داد و افزود: تاکنون هفت هزار واحد بنگاه معاملات 

املاک غیرقانونی و غیرمجاز نیز شناسایی شده‌اند.
ضرورت درج اطلاعات املاک مسئولان

روح‌الله اکبری؛ دستیار ویژه وزیر راه و شهر‌سازی 
در حوزه مسکن در جلسه مذکور از مسئولان و اعضای 
شورای مسکن خواست اول خودشان به سامانه املاک 
و مستغلات )مباحث مالکیت واحد مسکونی( و سامانه 
املاک و اسکان )مباحث اسکان خانوار( ورود کنند 

و ابتدا اطلاعات ملک مسکونی و شخصی اسکان 
خود را درج کنند و سپس در یک اقدام منسجم و 
هماهنگ همه مردم را به این امر مهم دعوت کنند. 
همه مدیران موظف هستند هم خودشان این اطلاعات 
را درج کنند و هم در این خصوص اطلاع‌رسانی‌های 

لازم صورت پذیرد.
یک پاساژ بنگاه معاملات املاک؟!

سید جواد سادات؛ مشاور وزیر راه و شهر‌سازی 
در حوزه مسکن نیز گفت: بسیار ضروری است تا در 
شهرهای جدید پردیس و پرند شناسایی‌ بنگاه‌های 
املاک سریع باشد تا اخلالگران بازار مسکن شناسایی 
شوند. تنها در یک پاساژ در پردیس تمام مغازه‌ها 
تبدیل به بنگاه معاملات املاک شده و مشاغل دیگر 

از هویت خارج شده‌اند.

همزمان با آغاز شناسایی 83 هزار واحد مسکونی خالی در پردیس و پرند

7000 بنگاه املاک غیرقانونی در استان تهران تاکنون شناسایی شده است

FATF با وجود ورود 50 هواپیمای جدید به کشور بدون برجام و

سازمان هواپیمایی کشوری: 
کمبود بلیت هواپیما به تحریم‌ها مربوط است!

در حالی که ورود 50 هواپیمای جدید به کشور بدون نیاز به 
برجام و FATF اعلام شده، سازمان هواپیمایی کشوری، گرانی و نایاب 

شدن نرخ بلیت هواپیما را به تحریم‌ها ربط داد!
به گزارش ایسنا، موضوع کاهش عرضه بلیت هواپیما در ماه‌های گذشته 
مطرح شده و این مسئله همچنان ادامه دارد. گشت و گذاری در سایت‌های 
اینترنتی فروش بلیت هواپیما نشان می‌دهد در برخی مسیرهای هوایی برای 

روزهای آینده، خبری از بلیت نیست.
در این راستا سازمان هواپیمایی کشوری درباره افزایش قیمت بلیت در 
مسیرهای پرتقاضا تا ۱۰۰ درصد و نایاب شدن بلیت، در بخشی از این 
اطلاعیه‌ تاکید کرد: کمبود بلیت هواپیما که توسط برخی رسانه‌ها مطرح 
می‌شود، همواره در سال‌های گذشته مطرح بوده و مربوط به امروز و دیروز 
نیست که یکی از دلایل این امر به تقاضای بالای سفر و رغبت بیشتر به 

سفرهای هوایی بازمی‌گردد.
این اطلاعیه می‌افزاید: این در حالی است که ناوگان هوایی به‌ دلیل‌ 
تحریم‌های تحمیلی با محدودیت مواجه است و همین امر منجر به عدم 
تناسب عرضه و تقاضا در این بخش شده به‌گونه‌ای که طبق کارشناسی‌های 
صورت‌گرفته برای پاسخ به نیازهای این بخش به تعداد ۵۵۰ فروند هواپیما 
نیاز است در حالی که اکنون تنها حدود ۱۸۰  فروند هواپیمای فعال وجود 

دارد.
حال نباید از نظر دور داشت که تقاضای مطرح‌شده درخصوص افزایش 
قیمت از سوی ایرلاین‌ها تابع شاخص‌های اقتصادی، نرخ تورمی و نرخ ارز 
است به گونه‌ای که نرخ بلیت علی‌رغم عدم تغییر در طول ۲۲ ماه گذشته 
ثابت مانده اما حقوق و دستمزد کارکنان‌ این بخش چه خصوصی و چه دولتی 

بیش از ۵۰ درصد افزایش یافته است.
همچنین در بخش هزینه‌های شرکت‌های هواپیمایی که به دلار تأمین 
می‌شود نیز باید ‌اشاره کرد که به‌دلیل افزایش نرخ دلار یک قطعه هزار دلاری 
در سال گذشته با  ۲۵ میلیون تومان خریداری می‌شد اما هم اکنون این رقم 
به ۵۵ میلیون تومان افزایش یافته است. بنابراین نمی‌توان این فشار ناشی 

از شاخص‌های تورمی و گران شدن قطعات و دستمزدها را نادیده گرفت.
گفتنی است، کمیاب شدن بلیت هواپیما، خبر امیدبخش ورود 50 فروند 
 FATF هواپیمای جدید به ناوگان هواپیمایی کشور آن‌هم بدون نیاز به برجام و
تحت‌الشعاع قرار داد. حال آنکه دلیل کمیاب شدن بلیت هواپیما تا حد فعلی، 
تحریم‌ها نیست بلکه فشار ایرلاین‌ها برای افزایش قیمت بلیت است که در 

اطلاعیه اخیر مورد حمایت قرار گرفته است.

وزیر اقتصاد در اجلاس سالیانه بانک توسعه اسلامی اعلام کرد

افزایش فرصت‌های تجاری و سرمایه‌گذاری
 بین ایران و عربستان

 وزیر اقتصاد روابط اقتصادی ایران و عربستان را یک ارتباط 
برد- برد ارزیابی کرد و گفت: توافقی که بین ایران و عربستان صورت 
گرفته فرصت‌های تجارت و سرمایه‌گذاری میان دو کشور را افزایش 

خواهد داد.
به گزارش روابط عمومی وزارت اقتصاد، سید احسان خاندوزی که برای 
حضور در اجلاس سالیانه بانک توسعه اسلامی )IsDB( به جده عربستان سفر 
کرده است، اجلاس سالانه بانک توسعه اسلامی را یکی از بهترین و مهم‌ترین 

فرصت‌ها برای کشورهای عضو دانست.
وی از اعتقاد جمهوری اسامی ایران بر استفاده از توانمندی‌های 
کشورهای عضو بانک توسعه اسلامی تاکید و خاطرنشان کرد: اراده ما بر این 
است که با توجه به پیشرفت‌های ایران در زمینه‌های فناوری و توانمندی‌های 
بیو، نانو، صنایع دارویی، تجهیزات پزشکی، ساخت تجهیزات نیروگاهی و 
ساخت کاتالیست‌های صنعت نفت، این پیشرفت‌ها را در اختیار سایر اعضای 

بانک و کشورهای اسلامی قرار دهیم.
وزیر امور اقتصادی و دارایی گسترش روابط اقتصادی ایران و عربستان را 
یک ارتباط برد- برد ارزیابی کرد و گفت: منافع آن علاوه‌بر دو کشور به همه 
کشورهای منطقه هم خواهد رسید. سیاست رئیس‌جمهور ایران هم بر تقویت 

روابط با کشورهای همسایه استوار است.
خاندوزی ادامه داد: دستاوردهای بسیار خوبی طی یک‌سال و نیم گذشته 
داشته‌ایم و انتظار داریم شاهد افزایش هر چه بیشتر تعاملات اقتصادی، 
تجارت و سرمایه‌گذاری ایران با کشورهای همسایه باشیم. توافقی که با 
وساطت کشورهای دوست میان دو کشور ایران و عربستان صورت گرفته 

فرصت‌های تجارت و سرمایه‌گذاری میان دو کشور را افزایش خواهد داد.
تسهیل روابط با امارات

وزیر اقتصاد کشورمان همچنین در حاشیه اجلاس سالانه هیئت عامل 
گروه بانک توسعه اسامی با محمد بن‌هادی الحسینی وزیر امور مالی 
امارات متحده عربی ملاقات کرد. طرفین در این ملاقات بر افزایش حجم 
همکاری‌ها در حوزه تجارت و سرمایه‌گذاری خارجی تاکید کردند. در این 
ارتباط مقرر شد که به‌زودی اقدامات مقتضی به منظور تنظیم موافقتنامه‌های 
سرمایه‌گذاری خارجی و اجتناب از اخذ مالیات مضاعف بین طرفین به مورد 

اجرا قرار گیرد.
محمد بن‌هادی الحسینی در این ملاقات ضمن ‌اشاره به تاثیر مثبت از 
سرگیری روابط بین جمهوری اسامی ایران و عربستان در منطقه گفت: 
حجم تجارت بین دو کشور حدود ۴۰ برابر افزایش یافته است. این حجم 
تجارت در زمینه‌های مختلف حاکی از رشد طبیعی و خوب مناسبات و 
تعاملات ایران و امارات است و نقش دولت‌های طرفین تشویق تجارت و 
تسهیل آن از طریق توافقنامه‌های اجتناب از اخذ مالیات مضاعف است و لازم 

است در توافقات موجود دو کشور بازنگری‌هایی انجام شود.
خاندوزی هم ضمن ‌اشاره به توافقات نهایی نشده قبلی مرتبط به تدوین 
موافقت‌نامه سرمایه‌گذاری خارجی تاکید کرد: جمهوری اسلامی ایران برای 
همکاری در پروژه‌های سودآور مشترک و همچنین همکاری ایران و امارات 

در سرمایه‌گذاری در سایر کشورها آمادگی دارد.
بر اساس این گزارش طرفین در این دیدار دوجانبه به منظور تسهیل 
روابط تجاری، موضوع عملیاتی نمودن خط اعتباری را مورد بحث و بررسی 

قرار دادند.
گفتنی است اجلاس سالانه بانک توسعه اسلامی با حضور مقامات بیش 
از ۵۰ کشور عضو سازمان همکاری اسلامی از دیروز در جده عربستان رسما 

آغاز به کار کرده است.


